
 

PROGRAM AT KONFERENCE 
(9. – 13. 6. 2024, Kongres hotel Jezerka, Ústupky, Seč) 
 
 
NEDĚLE 9. 6. 2024 
 
19.00 - 20.00 
Recepce hotelu (terasa) 

Uvítání účastníků (prezident konference – prim. Popov) s drobným občerstvením 
 
20.00 - 22.30 
Malý sál 

Sedlák, A., Milata, A., Hájek, J., Dusilová, L., Uhlík, P., Mahler J. – Moderní trendy v komunikaci, 
jejich aplikace a kulturní jazyk. Zkušenosti tvůrců Adikts v kontextu kampaně Zkratky 

Moderátor: Mravčík, V. 
 



 
PONDĚLÍ 10. 6. 2024 
 
9.00 - 9.30 
Hlavní (kongresový) sál 

Slavnostní zahájení  
 
9.30 - 10.15 
Hlavní (kongresový) sál 

Mravčík, V., Vobořil, J. - Harm reduction jako ústřední téma závislostních politik 
Bém, P. - Nové paradigma harm reduction: Regulace drogových trhů 

Moderátor: Kalina, K. 
 
10.45 - 12.15 
Hlavní (kongresový) sál 

Papežová, S. - Reforma psychiatrické péče - aktuální stav 
Richterová Těmínová, M. - Adiktologie je zdravotně sociální obor - myslíme to doopravdy? 

Moderátor: Popov, P. 
 
12.15 - 12.45 
Hlavní (kongresový) sál 
POSTEROVÁ SEKCE 

Zachariáš, M., Vebr, I. - Ze dna závislosti ke svobodné abstinenci 
Dlabková, A., Růžičková, A. - Užívání kratomu mezi studenty Univerzity obrany a příslušníky 
AČR 
Dolejš, M., Knažek Považanová, B., Knažek, G., Cakirpaloglu, P. - "Jak tráví čeští a slovenští 
občané čas v kyberprostoru" 

Moderátor: Dolák., J. 
    
14.00 - 15.30 
Velký sál 

Nováková, E., Habiňáková, R., Kozák, J. - Doporučené klinické postupy v adiktologii 
Šťastná, L., Hrouzek, P. - Klinické doporučené postupy v adiktologii pro diagnostiku 
Jandáč, T., Hrouzek, P., Nováková, E. - Klinické doporučené postupy v adiktologii pro děti a 
dospívající 

Moderátor: Kolitsch, K. 
 
Malý sál 

Grohol, M. - Alkohol a samovraždy - porovnanie SR a ČR 
Grohol, M. - Pivná lobby na Slovensku 
Šmoldasová, J. – Substituční léčba u občanů Ukrajiny v AT ambulanci ve Fakultní nemocnici 
Olomouc 
Horáková, J. - Osobnostní aspekty pacientů se závislostí na alkoholu a depresivní 
symptomatikou 
Rolová, G., Gabrhelík, R., Mravčík, V., Skurtveit, S., Odsbu, I.- Duální diagnóza u pacientů v 
substituční léčbě: Srovnávací studie mezi Českou republikou a Norskem 

Moderátor: Miklovičová, A. 
 
Modrý salónek 

WS – Škerle, M., Novotná, M. - Etické a morální otázky spojené s harm reduction ve školách 



 
 

 
16.00 - 17.30 
Velký sál 

Pešek, D., Bém, P. – Delší než kratší vzdálenost 
Šálená, A., Knížková, I. - Když Praha přichází o káčka 
Pešek, D., Bém, P., Al-Halabiová, R. - Praha (ne)vítá fentanyl 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
Malý sál 

Habiňáková, R., Nováková, E., Šejvl, J., Jandáč, T., Miovský, M. - Průzkum bojem: rok pilotního 
provozu Interaktivní platformy podpory duševního zdraví a prevence rizikového chování 
Jandáč, T., Habiňáková, R., Nováková, E., Miovský, M., Šejvl, J. - iPREV – a co teď? aneb vize a 
plány projektu 
Gabrhelík, R., Novák, D., Lukavská, K. - Digitální Výchova v Rodinách: Inovativní Mobilní 
Aplikace pro Regulaci Užívání Obrazovek u Dětí a Rodičů 
Lukavská, K., Hrabec, O., High, R. - Rodinná prevence problémového používání obrazovek u 
dětí – proč a jak v odborných doporučeních zohlednit rodičovský stres 
Růžička, M. - Aplikace pro prevenci relapsu, rok zkušeností s novým nástrojem 

Moderátor: Dolák, J. 
 
Modrý salónek 

WS – Kalina, K. - Balintoidní skupina 
 
18.30 - 19.45 
Malý sál 

Členská schůze ČAA 
 
od 20.00 

Skálova cena 
 
 



 
ÚTERÝ 11. 6. 2024 
 
9.00 - 10.30 
Hlavní (kongresový) sál 

Popov, P., Minařík, J. - Substituce = HR...? léčba...?...? 
Termer, A., Jurnikl, R. - Substituce: Léčba nebo harm reduction? 
Jurnikl, R., Spůrová, N., Soukupová, S. - BuprenorfinCare - Jak nízký práh může mít substituce? 

Moderátor: Staoklasová, A. 
 
11.00 - 12.30 
Hlavní (kongresový) sál 

Kolářová, J., Neuwirthová, L., Vojáčková, E. - Principy harm reduction v primární prevenci? Ano! 
Půr, I., Míka, M., Veselá, M. - Zkratky v detailu. Dokáží být celospolečenské kampaně zaměřené 
na postoje funkční prevencí? 
Hollan, M., Fenyklová, I., Syslová, D., Hurt, L. - Nespravedlivá kriminalizace v oblasti drogových 
deliktů 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
12.30 - 13.00 
Hlavní (kongresový) sál 
POSTEROVÁ SEKCE 

Rolová, G., Gabrhelík, R., Nechanská, B., Jha, N., Odsbu, I., Handal, M., Skurtveit S. - 
Sekundárních zdroje dat pro monitoring zneužívání léků na předpis s návykovým potenciálem 
Termer, A., Hanková, O., Herzog, A., Jurnikl, R. - Časopis Dekontaminace - sté číslo se blíží! 
Břeťa, Š., Lea, š. - Anonymní alkoholici a protialkoholní léčebna a věznice 

Moderátor: Minařík, J. 
 
14.00 - 15.30 
Velký sál 

Stoklasová, A. - Ochranné léčby – abstinenčně vedená léčba nebo harm reduction? 
Miklovičová, A., Bartoň, P. - Ochranné léčení protialkoholní - harm reduction nebo skutečná 
léčba závislosti? 
Michajlovičová, M., Prokešová, M. - Chybovat je lidské: aneb trauma-informovaný přístup v 
ústavní léčbě závislostí 

Moderátor: Dolák, J. 
 
Malý sál 

Orlíková, B., Chomynová, P. - Monitoring v oblasti snižování škod 
Horáčková, K., Černíková, T. - Národní politika v oblasti závislostí - téma snižování škod ve 
strategických dokumentech 
Kiššová, L., Lucký, M. - Aktuální informace o legislativě v oblasti závislostí 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
Modrý salónek 

WS – Bažant, O., Demková, B., Dvořáková, I., Fialová, Z., Nott, Z., Šulc, J., Zezula, R. - Lidé se 
zkušeností se závislostí v adiktologii  
 
 
 



 
16.00 - 17.30 
Velký sál 

Bém, P., Pešek, D., Al-Halabiová, R. - Asistovaná nízkoprahová terapie metylfenidátem jako 
významná harm reduction intervence u lidí chronicky užívajících pervitin  
Marek, R., Klášterecký, T., Kraul, J. - Snižování rizik u polyvalentních uživatelů v metadonovém 
substitučním programu 
Šalomoun, J. J. - Orwellův wellbeing 

Moderátor: Kalina, K. 
 

Malý sál 
 Pořízková, L. - Řimsologie jako destigmatizace alkohol-alkoholismu 
Hůlek, J. – Specifická oblast sebereflexe řimsologie, její vymezení a povaha 
Popov, P. - Applicatio řimsologiae in reducendis periculis et damnis ab alcoholicis 
consummatione 

Moderátor: Popov, P. 
 
Modrý salónek 

WS – Brunová Meluzínová, M. - Relaxačně meditační skupina 
 

18.30 – 20.00  
Malý sál 
 Shromáždění členů SNN 
 
od 20.00  
Modrý salónek 

WS – AA - Živý mítink Anonymních alkoholiků 
 

 
 
 



 
STŘEDA 12. 6. 2024 
 
9.00 - 10.30 
Hlavní (kongresový) sál 

Herzog, A. - Harm Reduction – aktuální stav, jeho kritika a vize 
Michailidu, J. - Plavba proudy harm reduction: Aktuální výzvy 
Věchet, D. - Transformace drogové politiky jako nástroj minimalizace rizik bio-psycho-sociálně-
spirituálních škod jednotlivců i společnosti 

Moderátor: Parula, M. 
 
11.00 - 12.30 
Hlavní (kongresový) sál 

Blažek, P., Buchalová, Ž., Dospivová L., Janíková, B., Mašková, L., Mravčík, V., Šebelová, A. – 
Bezpečnější aplikace a prevence předávkování - začátky první aplikační místnosti v ČR 
Hloušek, R., Bartošová, G. - Harm reduction při práci s uživateli legálně dostupných látek 
Nedělníková, D., Průšová, L. - Interdisciplinární synergie při práci s uživateli návykových látek v 
sociálních službách pro lidi bez domova 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
13.30 - 15.00 
Velký sál 

Brada, R., Ayapbekova, D. - Harm reduction, rodičovství a Kontaktní centrum SANANIM 
Karpíšková, K. - Sexbyznys: Víc než jen sex a byznys 
Mezeiová, L., Nepejchalová, M. - Snižujeme škody nebo škodíme? Zamyšlení nad ošetřováním 
v nízkoprahu 

Moderátor: Parula, M. 
 
Malý sál 

Brédová, S. - Výsledky pilotného výskumu v téme stigmatizácie injekčných užívateľov drog ako 
klientov harm reduction služieb na Slovensku. 
Žák, T., Zatřepálek, J. - 9M1M3 Č157 Č15L4 V H4RM R3D9 
Kážmér, L. - Epidemiologie úmrtnosti u osob se závislostí na alkoholu. Česko po roce 2010 

Moderátor: Sklenář, O. 
 
Modrý salónek 

WS – Kalina, K. – Změny a nezměny v adiktologii (panelová diskuze SNN) 
 

15.30 - 17.00 
Velký sál 

Lososová, A., Nováková, E., Miovský, M., Volfová, A. - JAK SE UČÍ HARM REDUCTION? aneb 
NAHLÉDNUTÍ POD POKLIČKU STUDIA ADIKTOLOGIE V ČR A VE SVĚTĚ 
Volfová, A., Šťastná, L. Kolitsch, K. – Chci info! Aneb klinický adiktolog, kurz s4 a jak se v tom 
vyznat 

Moderátor: Kalina, K. 
 

Malý sál 
Csémy, L., Kážmér, L. - Harm Reduction přístup v kontrole tabáku 
Dékány, L. - Harm Reduction Beyond Tobacco: přístupy a výzvy na Národní lince pro odvykání 
Bydžovská, T. - HARM REDUCTION v projektu Zodpovědné hraní 



 
Moderátor: Mravčík, V. 
 
Modrý salónek 

WS – Marková, H., Tůmová, R., Ivanys D. - Život i smrt na drogách 
 
17.30 - 19.30 
Velký sál 
 Frýbert, J., Lorenc, O. - Harm reduction jako jeden z principů Housing First 

Konečný, P. - Role psychoaktivních a návykových látek při krizi - kazuistiky osob s duální 
diagnózou 
Svoboda, M., Vartanyan, A., Gilányi, L., Kolomazník, L. - HR přístup v Centru duševního zdraví 

Moderátor: Adameček, D. 
 
Malý sál 

Rodová, Z., Haunerová, M., Freislebenová, L., Sládková, P. - Úrazy spojené s užíváním 
návykových látek a jejich vliv na rehabilitační proces 
Marklová, K., Němec, R. - Hodnota jídla v Adiktologii: Aneb podceňovaný nutriční rozměr v 
terapeutickém přístupu k závislostem 
Břetislav, Š., Lea, Š. - Kterak dva anonymní alkoholici pálí vlastní meruňkovici 

Moderátor: Popov, P.  
  
od 20.00  
Malý sál 

WS – Věchet, D., Kmoch, V. - Hudba a harm reduction 
 
 

  



 
ČTVRTEK 13. 6. 2024 

 
9.00 - 10.30 
Velký sál 
 Pokora, J., Vizinová, I. - Rozšířené nabídky léčebných programů na protialkoholním oddělení 

uplatněním principu harm reductio. 
Bartesová, J. - Alkoholová demence - a co dál? 
Rodová, Z., Gašparová, P. - Program pro rehabilitaci kognitivních funkcí u osob se závislostí na 
alkoholu 

Moderátor: Stoklasová, A. 
 
Malý sál 

Kolitsch, K., Červenková, A., Mach, J. - Skupinové poradenství jako účinná a efektivní harm 
reduction intervence 
Al-Halabiová, R., Sen, A. - Otevřené skupiny v nízkoprahovém zařízení jako intervence harm 
reduction 
Švarc, J. - Příspěvek psychiatrických nemocnic k harm reduction závislých 

Moderátor: Adameček, D. 
 

11.00 - 12.30 
Velký sál 

Danielová, P., Mahrová, G. - Historie a současnost PNMO Bílá Voda 
Kotková, V., Rambousek, T., Nedělová, A., Boss, D. - Buďme si blíž aneb využití Intimní místnosti 
jako jedné z možností harm reduction. 
Ochaba, R., Záluszká, T. - Význam a úskalia prístupu harm reduction 
Vavříková, J. - Reakce klientů na výpadek Suboxone 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
Malý sál 

Svoboda, M. – Harm reduction přístup ve vězni 
Kořínková, M., Koutenská, N., Kozová, J. - "To mi chcete říct, že jsou tady drogy?" aneb Pohled 
do vězeňského drogového prostředí 
Krotilová, Z. - Závislost na kortikoidech a odvykací stav - jak vypadá a čeho si u pacientů všímat?  

Moderátor: Kalina, K. 
 
12.30 – 13.00 
Velký sál 

Zakončení konference 
 
 

 
 


